
 

 
 

Comune di Busto Garolfo 

 

Provincia di Milano 
   

Decreto n. 2 
 

Incarico a Consigliere Comunale in attuazione 

dell’art. 13, comma 7) del vigente Statuto Comunale. 

Rapporto di collaborazione interna tra Consigliere e Sindaco 

 

 

* * * 

 

 

I L  S I N D A C O 

 

 

  Visti i risultati delle elezioni tenutesi in data 25 Maggio 2014 per l’elezione 

diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

  Visto l’art. 13, comma 7) del vigente  Statuto Comunale il quale dispone che 

“Gli organi elettivi nell’esercizio delle proprie competenze possono attribuire ai 

Consiglieri mansioni e compiti, ove questo sia ritenuto opportuno e favorisca il buon 

andamento dell’azione amministrativa, senza che ciò comporti trasferimento delle 

competenze stesse e legittimazione di provvedimenti. ….. omissis “; 

 

  Attesa la necessità di conferire ad alcuni Consiglieri Comunali determinate 

funzioni consultive  in materie  e tematiche attinenti le finalità del Comune, con la 

precisazione che tali incarichi non si qualificano come delega di funzioni con 

rilevanza esterna, ma rientrano in un rapporto di collaborazione interna tra 

Consigliere e Sindaco; 

 

  Individuato nella persona del Consigliere Comunale Sig.  Francesco 

BINAGHI il soggetto al quale assegnare funzioni consultive per le tematiche inerenti 

la revisione dello Statuto Comunale e del Regolamento per il funzionamento del 

Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari, 

 

 

D E C R E T A 
 

 

1. Di conferire al Consigliere Comunale Sig. Francesco BINAGHI, nato a Busto 

Arsizio (VA) il 03.011.1988 e residente a Busto Garolfo in Via Cimabue n. 21, 

l’incarico finalizzato alla revisione dello Statuto Comunale e del Regolamento 

per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari; 

 

2. Di dare atto e precisare  che l’incarico suddetto non si qualifica come delega di 

funzioni con rilevanza esterna,  ma rientra in un rapporto di collaborazione 

interna tra Consigliere e Sindaco; 

 

 

 



 

 
 

3. Di fare salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e. ove 

occorra, di revocare, in tutto od in parte, il presente provvedimento, di 

dispensare in qualunque momento il Consigliere delegato dall’incarico, nonché 

di assegnare, di volta in volta, temi d’approfondimento specifici nell’ambito 

delle materie di cui trattasi e relativi termini entro i quali svolgere l’incarico 

assegnato con il presente Provvedimento; 

 

4. Di disporre che copia del presente Provvedimento venga pubblicato all’Albo 

Pretorio Comunale. 

 

 

 

 Dalla Residenza Comunale,  23 Gennaio 2015  

 

 

 

       IL SINDACO 

 

        Prof.a Susanna BIONDI 
 

 

 

Per accettazione: 

 

Francesco BINAGHI   ____________________________ 


